
1 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 120/2017 

DE 02 DE MARÇO DE 2017 

Nomeia a Sra. CICERA ANTONIA PIMENTA para o cargo de Supervisora da Escola Municipal Ieda Medeiros 

Dantas Saldanha e dá outras providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Nomear a Sra. CICERA ANTONIA PIMENTA para o cargo de Supervisora da Escola Municipal Ieda Medeiros Dantas Saldanha, vinculada a Secretaria Municipal 

de Educação, Esporte, Cultura e Lazer deste Município de Campo Grande/RN, a partir desta data. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 02 de Março de 2017. 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


2 | P á g i n a  

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 
PORTARIA Nº 116/2017 

DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017 

Nomeia a Sra. ROSILENE BEZERRA SANTOS DE BARROS para o cargo de Supervisora da Escola Municipal 

Iêda Medeiros Dantas Saldanha e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Nomear a Sra. ROSILENE BEZERRA SANTOS DE BARROS para o cargo de Supervisora da Escola Municipal Iêda Medeiros Dantas Saldanha, vinculada a 

Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer deste Município de Campo Grande/RN, a partir desta data. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 23 de Fevereiro de 2017. 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

PORTARIA Nº 117/2017 

DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017 

Nomeia a Sra. ANTONIA MARISELIA LIBERATO para o cargo de Supervisora da Escola Municipal Ieda 

Medeiros Dantas Saldanha e dá outras providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Nomear a Sra. ANTONIA MARISELIA LIBERATO para o cargo de Supervisora da Escola Municipal Ieda Medeiros Dantas Saldanha, vinculada a Secretaria 

Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer deste Município de Campo Grande/RN, a partir desta data. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 23 de Fevereiro de 2017. 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


3 | P á g i n a  

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 
PORTARIA Nº 121/2017 

DE 02 DE MARÇO DE 2017 

Nomeia a Sra. RUBANEIDE ROCHA DE OLIVEIRA para o cargo de Coordenadora de Turno da Escola 

Municipal Iêda Medeiros Dantas Saldanha e dá outras providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Nomear a Sra. RUBANEIDE ROCHA DE OLIVEIRA para o cargo de Coordenadora de Turno  da Escola Municipal Iêda Medeiros Dantas Saldanha, vinculada a 

Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer deste Município de Campo Grande/RN, a partir desta data. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 02 de Março de 2017. 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 
 

PORTARIA Nº 122/2017 

DE 02 DE MARÇO DE 2017 

Nomeia a Sra. KALINE ROCHA GONDIM para o cargo de Coordenadora de Turno da Escola Municipal Ieda 

Medeiros Dantas Saldanha e dá outras providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Nomear a Sra. KALINE ROCHA GONDIM para o cargo de Coordenadora de Turno da Escola Municipal Ieda Medeiros Dantas Saldanha, vinculada a Secretaria 

Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer deste Município de Campo Grande/RN, a partir desta data. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 02 de Março de 2017. 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


4 | P á g i n a  

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 123/2017 

DE 02 DE MARÇO DE 2017 

Nomeia a Sr. FRANCISCO FERNANDES SOBRINHO para o cargo de Coordenador de Turno da Escola 

Municipal Emídio Soares e dá outras providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Nomear a Sr. FRANCISCO FERNANDES SOBRINHO para o cargo de Coordenador de Turno da Escola Municipal Emídio Soares, vinculada a Secretaria Municipal 

de Educação, Esporte, Cultura e Lazer deste Município de Campo Grande/RN, a partir desta data. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 02 de Março de 2017. 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 
PORTARIA Nº 124/2017 

DE 13 DE MARÇO DE 2017 

Nomeia a Sra. EDIONE FREITAS GOIS GADELHA para o cargo de Coordenadora de Turno da Escola 

Municipal Emídio Soares e dá outras providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Nomear a Sra. EDIONE FREITAS GOIS GADELHA para o cargo de Coordenador de Turno da Escola Municipal Emídio Soares, vinculada a Secretaria Municipal 

de Educação, Esporte, Cultura e Lazer deste Município de Campo Grande/RN, a partir desta data. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 02 de Março de 2017. 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


5 | P á g i n a  

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

PORTARIA Nº 124/2017 

DE 13 DE MARÇO DE 2017 

Nomeia a Sra. EDIONE FREITAS GOIS GADELHA para o cargo de Coordenadora de Turno da Escola 

Municipal Emídio Soares e dá outras providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Nomear a Sra. EDIONE FREITAS GOIS GADELHA para o cargo de Coordenador de Turno da Escola Municipal Emídio Soares, vinculada a Secretaria Municipal 

de Educação, Esporte, Cultura e Lazer deste Município de Campo Grande/RN, a partir desta data. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 02 de Março de 2017. 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

PORTARIA Nº125 /2017 

DE 02 DE MARÇO DE 2017 

Nomeia a Sra. OZANA MOURA VIANA para o cargo de Coordenadora de Turno da Creche Dione Nogueira 

Veras e dá outras providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Nomear a Sra. OZANA MOURA VIANA para o cargo de Coordenadora de Turno da Creche Dione Nogueira Veras, vinculada a Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte, Cultura e Lazer deste Município de Campo Grande/RN, a partir desta data. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 02 de Março de 2017. 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


6 | P á g i n a  

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 
PORTARIA Nº126 /2017 

DE 02 DE MARÇO DE 2017 

Nomeia a Sra. TEREZA MARA PAULA FERNANDES DE ALMEIDA para o cargo de Supervisora  da  Escola 

Municipal Emídio Soares e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Nomear a Sra. TEREZA MARA PAULA FERNANDES DE ALMEIDA para o cargo de Supervisora  da  Escola Municipal Emídio Soares, vinculada a Secretaria 

Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer deste Município de Campo Grande/RN, a partir desta data. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 02 de Março de 2017. 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 
AVISO PP SRP Nº 006/2017 

 

O Pregoeiro da Prefeitura  de Campo Grande - RN, no uso de suas atribuições legais torna pública que será realizado no dia 13/02/2017 
às 09:00 horas, Processo nº 02200001/2017-  Pregão Presencial – SRP nº 006/2017,  objeto:  Registro de Preços, Contratação de 

empresa especializada para realização de exames laboratoriais de 

média  complexidade,  para  a  complementação  da  oferta  disponibilizada  pelo  Sistema  Único  de  Saúde/SUS aos usuários deste 
município de Campo Grande/RN. Informações  Prefeitura Municipal de Campo Grande-RN, de segunda a sexta-feira, das 07:00 as 

12:00 h; Email: licitacoes.camporgrandern@gmail.com  

 

Campo Grande,  24 de fevereiro de 2017 
Daniel J. Roberto 

PREGOEIRO 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
mailto:licitacoes.camporgrandern@gmail.com
http://campogrande.rn.gov.br/


7 | P á g i n a  

 

 
 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 
RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

ADENDO Nº 01/2017 -  PP SRP Nº 005/2017 
O Pregoeiro da Prefeitura de Campo Grande - RN, no uso de suas atribuições legais torna pública  o Adendo:  ONDE SE LER dia 
08/02/2017 às 09:00 horas  LER – SE DIA 08 DE MARÇO DE 2017, AS 09:00 HORAS,  Processo nº 0216002/2017-  Pregão 

Presencial – SRP nº005/2017,  objeto: Registro de Preços, do tipo maior percentual de desconto, por item, sobre o preço à vista da 

tabela oficial das peças das montadoras para veículos leves e pesados para  Futura e Eventual contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com o fornecimento de peças e acessórios originais de primeira 

linha, incluindo-se todos os serviços de mecânica em geral, eletricidade, ar-condicionado, caixa de câmbio e outros afins, a serem 

realizados em veículos e máquinas agrícolas da frota oficial do município de Campo Grande/RN. Informações Prefeitura Municipal 
de Campo Grande-RN, de segunda a sexta-feira, das 07:00 as 12:00 h; Email: licitacoes.camporgrandern@gmail.com 

Campo Grande, 22 de fevereiro de 2017 
Daniel J. Roberto 

PREGOEIRO MUNICIPAL 

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 
ADENDO Nº 01 AVISO PP SRP Nº 006/2017 

 

O Pregoeiro da Prefeitura  de Campo Grande - RN, no uso de suas atribuições legais torna pública ADENDO Nº 01/2017 Pregão 
Presencial – SRP nº 006/2017, ONDE LER SE no dia 13/02/2017 às 09:00 horas, LER-SE 13/03/2017 às 09:00 

horas  objeto:   Registro de Preços, Contratação de empresa especializada para realização de exames laboratoriais de 
média  complexidade,  para  a  complementação  da  oferta  disponibilizada  pelo  Sistema  Único  de  Saúde/SUS aos usuários deste 

município de Campo Grande/RN. Informações  Prefeitura Municipal de Campo Grande-RN, de segunda a sexta-feira, das 07:00 as 

12:00 h; Email: licitacoes.camporgrandern@gmail.com  

 

Campo Grande,  24 de fevereiro de 2017 

Daniel J. Roberto 

PREGOEIRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

mailto:licitacoes.camporgrandern@gmail.com
mailto:licitacoes.camporgrandern@gmail.com


8 | P á g i n a  

 

 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02230002/2017 

SEM LICITAÇÃO Nº 018/2017 

  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  A Comissão de Licitação do Município de CAMPO GRANDE, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, Prefeito 
Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 

            Objeto........................: Locação de banheiros químicos, estrutura de palco e som destinados ao Carnaval deste município de 
Campo Grande/RN no período de 25 a 28 de fevereiro de 2017 

 

            Contratado.................: M T BEZERRA - EPP 

 

            Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) MANOEL 

FERNANDES DE GOIS VERAS, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE - RN, 23 de Fevereiro de 2017 

 

MARITONIA NUNES DE MEDEIROS  

Comissão de Licitação 

Presidente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170068 

ORIGEM.....................: SEM LICITAÇÃO Nº SL 018/2017 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).....: M T BEZERRA - EPP 

OBJETO......................: Locação de banheiros químicos, estrutura de palco e som destinados ao Carnaval deste município de Campo 

Grande/RN no período de 25 a 28 de fevereiro de 2017 

VALOR TOTAL................: R$ 7.500,00 (sete mil, quinhentos reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Projeto 0205.133920048.1.114 Realização de Eventos Sócio-Culturais do 

Município, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 

7.500,00 

VIGÊNCIA...................: 23 de Fevereiro de 2017 a 31 de Março de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 23 de Fevereiro de 2017 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 



9 | P á g i n a  

 

 
 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02230001/2017 

SEM LICITAÇÃO Nº 017/2017 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

  A Comissão de Licitação do Município de CAMPO GRANDE, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, Prefeito 

Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

            Objeto........................: Contratação de artistas/bandas destinados as apresentações culturais como também musicais de artistas 

da terra e grupos regionais a serem realizados em praça pública como atração do Carnaval deste município de Campo Grande/RN no 

período de 25 a 28 de fevereiro de 2017 

 

            Contratado.................: M T BEZERRA - EPP 

 

            Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) MANOEL 
FERNANDES DE GOIS VERAS, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE - RN, 23 de Fevereiro de 2017 

 

MARITONIA NUNES DE MEDEIROS  

Comissão de Licitação 

Presidente 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170065 

ORIGEM.....................: SEM LICITAÇÃO Nº SL 017/2017 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).....: M T BEZERRA - EPP 

OBJETO......................: Contratação de artistas/bandas destinados as apresentações culturais como também musicais de artistas da 

terra e grupos regionais a serem realizados em praça pública como atração do Carnaval deste município de Campo Grande/RN no 
período de 25 a 28 de fevereiro de 2017 

VALOR TOTAL................: R$ 7.600,00 (sete mil, seiscentos reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Projeto 0205.133920048.1.114 Realização de Eventos Sócio-Culturais do 
Município, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de R$ 

7.600,00 

VIGÊNCIA...................: 23 de Fevereiro de 2017 a 31 de Março de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 23 de Fevereiro de 2017 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 



10 | P á g i n a  

 

 
 

Processo Administrativo N° 001160001/2017 

Licitação N° 001/2017  - Modalidade: Pregão Presencial 
 

ATO ADJUDICATÓRIO 

 Circunstanciado pela ata deste pregão, realizada pelo Pregoeiro e a equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Campo 
Grande – RN, as 08:00 horas do dia  01 de fevereiro de 2017, foi realizado sessão publica  de Comunicação do Julgamento da 

Habilitação e Abertura dos Envelopes Documentos e Julgamento das Propostas da licitação em epigrafe. E em 01 de fevereiro de 2017, 

Adjudicamos O Processo de Licitação, realizado na Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL de Nº 001/2017, que teve como objeto: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL EM TODOS OS RELATÓRIOS E BALANÇOS 

DOS REGIMES ORÇAMENTÁRIO E PATRIMONIAL TRAZIDOS PELA LEI Nº 4.320/64 E  PALAS NBCASP/MCASP DO 

TESOURO NACIONAL, já qualificada nos auto do presente processo, em favor da Pessoa Jurídica vencedora: METAS 
CONTABILIDADE LTDA ME - METAS CONTABILIDADE, CNPJ nº 11.432.575/0001-08, Av. Senador João Câmara, 263, Andar 

I , Centro, Assu - RN; com o com o valor global proposto de R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais), oferecendo assim o 

melhores desempenhos e propostas para a Administração Publica do Município de CAMPO GRANDE-RN. 

 

CAMPO GRANDE, 01 de fevereiro  de 2017. 

 
Daniel Joaquim Roberto 

PREGOEIRO 

 

 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 
RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

              GABINETE DO PREFEITO 

Processo Administrativo N° 001160001/2017 
Licitação N° 001/2017  - Modalidade: Pregão Presencial 
Fornecedor(es) Declarado(s) vencedor:  METAS CONTABILIDADE LTDA ME - METAS CONTABILIDADE, CNPJ nº 

11.432.575/0001-08, Av. Senador João Câmara, 263, Andar I , Centro, Assu - RN 

Data da Adjudicação: 01 de fevereiro de 2017. 

Data da Homologação: 03 de fevereiro de 2017 

 

ATO  DE  HOMOLOGAÇÃO 

 

Com base nas informações constantes do processo Licitatório Modalidade PREGÃO PRESENCIAL de Nº 001/2017, objeto: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL EM TODOS OS RELATÓRIOS E BALANÇOS 
DOS REGIMES ORÇAMENTÁRIO E PATRIMONIAL TRAZIDOS PELA LEI Nº 4.320/64 E  PALAS NBCASP/MCASP DO 

TESOURO NACIONAL, e considerando que foram observados os prazos recursais, artigo 109, inciso I, letra b, e nos termos do artigo 

43, inciso VI, da lei Federal Nº 8.666/93, HOMOLOGO, o procedimento licitatório, em consequência, fica convocada a  Pessoa 
Jurídica vencedora: METAS CONTABILIDADE LTDA ME - METAS CONTABILIDADE, CNPJ nº 11.432.575/0001-08, Av. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 



11 | P á g i n a  

 

Senador João Câmara, 263, Andar I , Centro, Assu - RN; com o com o valor global proposto de R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e 

quinhentos reais), nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da Lei.  

Publique-se. 

 

CAMPO GRANDE,  03 de fevereiro  de 2017. 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Quadro de Aviso - Prefeitura de CAMPO GRANDE, em 03 de fevereiro  de 2017 

 

TERMO DE PUBLICAÇÃO  DE HOMOLOGAÇÃO PP Nº 001/2017   

 
O Prefeito de Município de CAMPO GRANDE - RN, faz saber, que HOMOLOGA,  resultado PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017, que 
teve como objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL EM TODOS OS RELATÓRIOS E BALANÇOS 
DOS REGIMES ORÇAMENTÁRIO E PATRIMONIAL TRAZIDOS PELA LEI Nº 4.320/64 E  PALAS NBCASP/MCASP DO TESOURO 
NACIONAL . Já qualificada nos auto do presente processo. Tendo como Pessoa Jurídica vencedora: METAS CONTABILIDADE LTDA 
ME - METAS CONTABILIDADE, CNPJ nº 11.432.575/0001-08, Av. Senador João Câmara, 263, Andar I , Centro, Assu - RN; com o com 
o valor global proposto de R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais), que apresentou a melhor proposta para o erário 
municipal; para  ADJUDICAÇÃO nele referida, produza seus jurídicos e legais efeitos, fica convocado no prazo de 05 dias úteis para 
assinatura de contrato de prestação de serviços, nos termos do art. 64, Lei 8.666/93, CAMPO GRANDE-RN, 03 de fevereiro  de 
2017- Manoel Fernandes de Góis Veras - Prefeito 

 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

TERMO DE PUBLICAÇÃO  ADJUDICAÇÃO   

 

O Pregoeiro do  Município de CAMPO GRANDE - RN, faz saber, que ADJUDICA,  resultado PREGÃO PRESENCIAL Nº 

001/2017, que teve como objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL EM TODOS 

OS RELATÓRIOS E BALANÇOS DOS REGIMES ORÇAMENTÁRIO E PATRIMONIAL TRAZIDOS PELA LEI Nº 4.320/64 
E  PALAS NBCASP/MCASP DO TESOURO NACIONAL . Já qualificada nos auto do presente processo. Tendo como Pessoa 

Jurídica vencedora: METAS CONTABILIDADE LTDA ME - METAS CONTABILIDADE, CNPJ nº 11.432.575/0001-08, Av. 

Senador João Câmara, 263, Andar I , Centro, Assu - RN; com o com o valor global proposto de R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e 
quinhentos reais), que apresentou a melhor proposta para o erário municipal. CAMPO GRANDE-RN, 01 de fevereiro  de 2017 

Maritonia Nunes de Medeiros – Presidente CPL 

 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/


12 | P á g i n a  

 

 
 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 
RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL  n° 001/2017. 

Contratante: Prefeitura Municipal de CAMPO GRANDE-RN,  Contratado: Tendo como Pessoa Jurídica vencedora: METAS 
CONTABILIDADE LTDA ME - METAS CONTABILIDADE, CNPJ nº 11.432.575/0001-08, Av. Senador João Câmara, 263, Andar 

I , Centro, Assu - RN; com o com o valor global proposto de R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais) global, objeto: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL EM TODOS OS RELATÓRIOS E BALANÇOS 
DOS REGIMES ORÇAMENTÁRIO E PATRIMONIAL TRAZIDOS PELA LEI Nº 4.320/64 E  PALAS NBCASP/MCASP DO 

TESOURO NACIONAL, Código do Recurso e Fonte do Orçamento Municipal – Exercício  de 2017, Lei nº 324/16, de 26 de dez. de 

2.016 – Secretaria Municipal de Tributação, Finanças e Planejamento  -  33.90.39 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica - 
Prefeitura Municipal CAMPO GRANDE - Data da Assinatura: 03 de fevereiro de 2017 – Validade até 31 de dezembro de 2017 - 

Manoel Fernandes de Góis Veras - PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 
 

 

 

Processo Administrativo N° 001160001/2017 
Licitação N° 001/2017  - Modalidade: Pregão Presencial 

 

ATO ADJUDICATÓRIO 

 Circunstanciado pela ata deste pregão, realizada pelo Pregoeiro e a equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Campo 
Grande – RN, as 08:00 horas do dia  01 de fevereiro de 2017, foi realizado sessão publica  de Comunicação do Julgamento da 

Habilitação e Abertura dos Envelopes Documentos e Julgamento das Propostas da licitação em epigrafe. E em 01 de fevereiro de 2017, 

Adjudicamos O Processo de Licitação, realizado na Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL de Nº 001/2017, que teve como objeto: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL EM TODOS OS RELATÓRIOS E BALANÇOS 

DOS REGIMES ORÇAMENTÁRIO E PATRIMONIAL TRAZIDOS PELA LEI Nº 4.320/64 E  PALAS NBCASP/MCASP DO 
TESOURO NACIONAL, já qualificada nos auto do presente processo, em favor da Pessoa Jurídica vencedora: METAS 

CONTABILIDADE LTDA ME - METAS CONTABILIDADE, CNPJ nº 11.432.575/0001-08, Av. Senador João Câmara, 263, Andar 

I , Centro, Assu - RN; com o com o valor global proposto de R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais), oferecendo assim o 
melhores desempenhos e propostas para a Administração Publica do Município de CAMPO GRANDE-RN. 

 

CAMPO GRANDE, 01 de fevereiro  de 2017. 

 

Daniel Joaquim Roberto 

PREGOEIRO 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


13 | P á g i n a  

 

 
 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 
RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

              GABINETE DO PREFEITO 

Processo Administrativo N° 001160001/2017 

Licitação N° 001/2017  - Modalidade: Pregão Presencial 

 

Fornecedor(es) Declarado(s) vencedor:  METAS CONTABILIDADE LTDA ME - METAS CONTABILIDADE, CNPJ nº 
11.432.575/0001-08, Av. Senador João Câmara, 263, Andar I , Centro, Assu - RN 

 

Data da Adjudicação: 01 de fevereiro de 2017. 
Data da Homologação: 03 de fevereiro de 2017 

 

ATO  DE  HOMOLOGAÇÃO 

 

Com base nas informações constantes do processo Licitatório Modalidade PREGÃO PRESENCIAL de Nº 001/2017, objeto: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL EM TODOS OS RELATÓRIOS E BALANÇOS 

DOS REGIMES ORÇAMENTÁRIO E PATRIMONIAL TRAZIDOS PELA LEI Nº 4.320/64 E  PALAS NBCASP/MCASP DO 

TESOURO NACIONAL, e considerando que foram observados os prazos recursais, artigo 109, inciso I, letra b, e nos termos do artigo 

43, inciso VI, da lei Federal Nº 8.666/93, HOMOLOGO, o procedimento licitatório, em consequência, fica convocada a  Pessoa 

Jurídica vencedora: METAS CONTABILIDADE LTDA ME - METAS CONTABILIDADE, CNPJ nº 11.432.575/0001-08, Av. 
Senador João Câmara, 263, Andar I , Centro, Assú - RN; com o com o valor global proposto de R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e 

quinhentos reais), nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da Lei.  

Publique-se. 

 

CAMPO GRANDE,  03 de fevereiro  de 2017. 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 



14 | P á g i n a  

 

 

 
e Abertura dos Envelopes Documentos e Julgamento das Propostas da licitação em epigrafe. 

E em 01 de fevereiro de 2017, Adjudicamos O Processo de Licitação, realizado na 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL de Nº 001/2017, que teve como objeto: PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL EM TODOS OS 

RELATÓRIOS E BALANÇOS DOS REGIMES ORÇAMENTÁRIO E PATRIMONIAL 

TRAZIDOS PELA LEI Nº 4.320/64 E  PALAS NBCASP/MCASP DO TESOURO 

NACIONAL, já qualificada nos auto do presente processo, em favor da Pessoa Jurídica 

vencedora: METAS CONTABILIDADE LTDA ME - METAS CONTABILIDADE, CNPJ nº 

11.432.575/0001-08, Av. Senador João Câmara, 263, Andar I , Centro, Assu - RN; com o com o 

valor global proposto de R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais), oferecendo assim 

o melhores desempenhos e propostas para a Administração Publica do Município de CAMPO 

GRANDE-RN. 

 

CAMPO GRANDE, 01 de fevereiro  de 2017. 

 

Daniel Joaquim Roberto 
PREGOEIRO 

 

 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

              GABINETE DO PREFEITO 

Processo Administrativo N° 001160001/2017 

Licitação N° 001/2017  - Modalidade: Pregão Presencial 

 

Fornecedor(es) Declarado(s) vencedor:  METAS CONTABILIDADE LTDA ME - METAS CONTABILIDADE, CNPJ nº 
11.432.575/0001-08, Av. Senador João Câmara, 263, Andar I , Centro, Assu - RN 

 

Data da Adjudicação: 01 de fevereiro de 2017. 
Data da Homologação: 03 de fevereiro de 2017 

 

ATO  DE  HOMOLOGAÇÃO 

 

Com base nas informações constantes do processo Licitatório Modalidade PREGÃO PRESENCIAL de Nº 001/2017, objeto: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL EM TODOS OS RELATÓRIOS E BALANÇOS 

DOS REGIMES ORÇAMENTÁRIO E PATRIMONIAL TRAZIDOS PELA LEI Nº 4.320/64 E  PALAS NBCASP/MCASP DO 
TESOURO NACIONAL, e considerando que foram observados os prazos recursais, artigo 109, inciso I, letra b, e nos termos do artigo 

43, inciso VI, da lei Federal Nº 8.666/93, HOMOLOGO, o procedimento licitatório, em consequência, fica convocada a  Pessoa 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 



15 | P á g i n a  

 

Jurídica vencedora: METAS CONTABILIDADE LTDA ME - METAS CONTABILIDADE, CNPJ nº 11.432.575/0001-08, Av. 

Senador João Câmara, 263, Andar I , Centro, Assú - RN; com o com o valor global proposto de R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e 

quinhentos reais), nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da Lei.  
Publique-se. 

 

CAMPO GRANDE,  03 de fevereiro  de 2017. 
 

Manoel Fernandes de Góis Veras  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Quadro de Aviso - Prefeitura de CAMPO GRANDE, em 03 de fevereiro  de 2017 

 

TERMO DE PUBLICAÇÃO  DE HOMOLOGAÇÃO PP Nº 001/2017   

 
O Prefeito de Município de CAMPO GRANDE - RN, faz saber, que HOMOLOGA,  resultado PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017, que 
teve como objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL EM TODOS OS RELATÓRIOS E BALANÇOS 
DOS REGIMES ORÇAMENTÁRIO E PATRIMONIAL TRAZIDOS PELA LEI Nº 4.320/64 E  PALAS NBCASP/MCASP DO TESOURO 
NACIONAL . Já qualificada nos auto do presente processo. Tendo como Pessoa Jurídica vencedora: METAS CONTABILIDADE LTDA 
ME - METAS CONTABILIDADE, CNPJ nº 11.432.575/0001-08, Av. Senador João Câmara, 263, Andar I , Centro, Assu - RN; com o com 
o valor global proposto de R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais), que apresentou a melhor proposta para o erário 
municipal; para  ADJUDICAÇÃO nele referida, produza seus jurídicos e legais efeitos, fica convocado no prazo de 05 dias úteis para 
assinatura de contrato de prestação de serviços, nos termos do art. 64, Lei 8.666/93, CAMPO GRANDE-RN, 03 de fevereiro  de 
2017- Manoel Fernandes de Góis Veras – Prefeito 
 

 

 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL  n° 001/2017. 

Contratante: Prefeitura Municipal de CAMPO GRANDE-RN,  Contratado: Tendo como Pessoa Jurídica vencedora: METAS 

CONTABILIDADE LTDA ME - METAS CONTABILIDADE, CNPJ nº 11.432.575/0001-08, Av. Senador João Câmara, 263, Andar 
I , Centro, Assu - RN; com o com o valor global proposto de R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais) global, objeto: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL EM TODOS OS RELATÓRIOS E BALANÇOS 

DOS REGIMES ORÇAMENTÁRIO E PATRIMONIAL TRAZIDOS PELA LEI Nº 4.320/64 E  PALAS NBCASP/MCASP DO 
TESOURO NACIONAL, Código do Recurso e Fonte do Orçamento Municipal – Exercício  de 2017, Lei nº 324/16, de 26 de dez. de 

2.016 – Secretaria Municipal de Tributação, Finanças e Planejamento  -  33.90.39 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica - 

Prefeitura Municipal CAMPO GRANDE - Data da Assinatura: 03 de fevereiro de 2017 – Validade até 31 de dezembro de 2017 - 
Manoel Fernandes de Góis Veras - PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 



16 | P á g i n a  

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 
 

PORTARIA Nº 128/2017 

DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017 

Dispõe sobre a REVOGAÇÃO, da portaria 023/2017 e dá outras providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - REVOGAR, a portaria 025/2017 a qual tratou da nomeação da Srª MARIA LUZILENE VIEIRA SILVA, para o cargo de Coordenadora de Compras, vinculada à Secretaria 

Municipal de Administração e Recursos Humanos. 

 Art. 2º- Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 24 de fevereiro de 2017. 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 129/2017 

DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017 

Dispõe sobre a REVOGAÇÃO, da portaria 025/2017 e dá outras providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - REVOGAR, a portaria 025/2017 a qual tratou da nomeação da Sr. BERNARDO DUARTE SALDANHA, para o cargo de Coordenador de Turismo, vinculado à Secretaria 

Municipal de Administração e Recursos Humanos. 

 Art. 2º- Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 24 de fevereiro de 2017. 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


17 | P á g i n a  

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

 

PORTARIA Nº 130/2017 

DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. MARIA LUZILENE VIEIRA SILVA para o cargo de COORDENADORA DE 

TURISMO, do Prefeito e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Nomear a Sra. MARIA LUZILENE VIEIRA SILVA, para o cargo de COORDENADORA DE TURISMO, deste Município de Campo Grande/RN, a partir desta data. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 24 de fevereiro de 2017. 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

PORTARIA Nº 131/2017 

DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. BERNARDO DUARTE SALDANHA para o cargo de COORDENADOR DE 

COMPRAS, do Prefeito e dá outras providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Nomear a Sr. BERNARDO DUARTE SALDANHA para o cargo de COORDENADOR DE COMPRAS do Prefeito, deste Município de Campo Grande/RN, a partir desta 

data. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 24 de fevereiro de 2017. 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

Campo Grande (RN), SÁBADO 25 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


18 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


